

خطبه های نماز جمعه در تاریخ ۱۳۹۶/۸/۱۹ به امامت حجت الاسلام والمسلمین یعقوبی امام جمعه نیشابور

خلاصه خطبه اول : ایام اربعین ابی عبدالله الحسین(ع) است فصل زیارت یا اوج زیارت ابی عبدالله الحسین(ع) که این زیارت و این اربعین از اختصاصات شیعه و بلکه از اختصاصات ابی عبدالله الحسین(ع) است.

امام صادق(ع) فرمود به خدا قسم می بینم آن روزی که ملائکه و مردم برای زیارت حسین ابن علی(ع) ازدحام بکنند، که کسی نتواند بشمارد آنها را، آن قدر جمعیت بیاید که کربلا مثل صحرای محشر پر از جمعیت بشود.

خلاصه خطبه دوم : حسین(ع) چراغ برافروخته خداست نور خداست هیچ کس نمی تواند او را خاموش کند ای آمریکا این صهیونیست ای وهابیان ای رسانه های مزدور و استکباری اگر این عظمت را نمی توانید ببینید چشم دیدنش را ندارید چشمتان کور باد.

آنها علی الدوام توطئه می کنند از عراق و سوریه و کردستان عراق که ناامید شدند، حالا دنبال این هستند سران شکست خورده سیاسی و مهره های شکست خورده سیاسی را توی منطقه جمع بکنند محمود عباس ها و بارزانی ها و سعد حریری ها و امثال اینها را، این جریانی که در عربستان اتفاق افتاد سعد حریری رانخت وزیر لبنان رابه عربستان دعوت کردند و بعد در آنجا به او دستور دادند استعفا بدهد.

خصوصاً به مسئولان عزیز عرض می کنم امروز قدر این اقتدار و عزت را بدانید، مشکلات رایبگیری کنید به مسایل فرعی و حاشیه نپردازید.

هفته کتاب و کتابخانهی است رهبر عزیز انقلاب فرمودند: پرخسارت ترین تنبلی ها تنبلی در خواندن کتاب است.

خطبه اول

خودم و همه شما نمازگزاران عزیز را به دقت در این سخن و کلام نورانی امیر المؤمنین(ع) سفارش می کنم که فرموده اند ای صاحبان بصیرت و اندیشه، ای کسانی که دارای گوش های شنوا هستید و امکاناتی در اختیار دارید از خودتان ظهور و بروز نشان می دهید آیا پناهگاهی، راه فراری، سنگری، ملجا و معاذی برای خودتان تهیه کرده اید؟ برای آن روز سخت و سنگین، یانه پناهی جز خدا ندارید، دقت کنید حواستان باشد، ببینید به کجا دارید می روید به چه مسیری حرکت می کنید، عاقبت این جاده کجاست، پایان این راهی که می روید در نظر بگیرید و حرکت کنید، چون انسان عاقل نمی تواند پایان جاده را ببیند و در جاده حرکت بکند، ببینید پایان این جاده به رحمت و عنایت و بهشت ختم می شود یا به خشم و غضب و جهنم، خدایا تورا حرکت را به ما نشان دادی صراط مستقیم رابه ما نشان دادی به ما عقل و درک و فهم آن راهم دادی راهنماهای لازم و چراغ های کافی هم برای روشنایی برافروختی، ما را یاری کن که در این راه و در این مسیر حرکت کنیم و از انحراف و کجروی ما را محافظت بفرما! ایام اربعین ابی عبدالله الحسین(ع) است فصل زیارت یا اوج زیارت ابی عبدالله الحسین(ع) که این زیارت و این اربعین از اختصاصات شیعه و بلکه از اختصاصات ابی عبدالله الحسین(ع) است نه در مذهب و مرامی غیر از شیعه اربعین وجود دارد و نه در شیعه برای امام و معصوم دیگری مسئله اربعین مطرح است، این از اختصاصات ابی عبدالله الحسین(ع) است که به اشاره پیامبر(ص)

عزیز اسلام و باتصریح ائمه معصومین (ع) و باتوصیه و سفارش آنها این اربعین مطرح شده و بعدهم عاشقان و دلباختگان ابی عبدالله الحسین (ع) در طول تاریخ اربعین راست گذاشته اند و این راه را گشوده اند که امروز یک عظمتی برای اسلام و برای شیعه شده، زیارت ابی عبدالله الحسین (ع) پیاده و سواره و به هرنحوی باشد از راه دور باشد نزدیک باشد کم باشد زیاد باشد، بر اساس روایات متضافه و متعدده موجب آرمزش انسان و خلاصی انسان می شود کلاً اظهار محبت به ابی عبدالله الحسین (ع) و دوست داشتن ابی عبدالله الحسین (ع) سبب می شود که خدا انسان را دوست باشد «من احب حسیناً احبه الله» هر که حسین (ع) را دوست داشته باشد خدا او را دوست دارد و اگر خدا کسی را دوست داشته باشد طبیعی است او را به عذاب و جهنم مبتلا نمی کند لذا امام صادق (ع) فرمود «یا حسین! انّه من خرج من منزله یرید زیارة قبر الحسین (ع) ان کان ماشياً کتبت له بكل خطوة حسنة و محی عنه سيئة و ان کان راکباً کتبت له بكل خطوة حسنة و خطبها عنه سيئة حتى اذا صار في الحیر کتبه الله من المفلحین المنجحین» کسی که به قصد زیارت امام پای پیاده حرکت کند خداوند متعال به ازای هر قدمش برای او حسنه می نویسد و ویکی از سیئات و گناهانش را کم می کند تا برسد به حائز زیرگنبد نورانی ابی عبدالله الحسین (ع) آن وقت خداوند او را جزء صالحین و منتجبین و برگزیدگان ثبت می کند، «حتى اذا قضی مناسیکه» تا زیارتش را انجام می دهد زیارت می کند نماز زیارت می خواند «کتبه الله من الفائزین» یک درجه بالاتر به او می دهند او را از فائزین قرار می دهند، «حتى اذا اراد الانصراف» تا آن وقتی که زیارتش تمام می شود، و قصد می کند که برگردد «اتاه ملك فقال له ان رسول الله يقرئك السلام و يقول لك استأنف العمل فقد عفر الله لك ما مضى» وقت زیارتش تمام می شود و برگشتن را آغاز می کند فرشته ای از سوی خداوند متعال مأمور می شود می آید بعد به زائر امام حسین (ع) می گوید پیامبر به شما سلام رساند پیامبر (ص) فرمود که تمام گناهانت بخشیده شده و توماند کسی هستی که تازه متولد شده «استأنف في العمل» گویا خداوند به تو عمر دوباره داده برو و کارهای خوب را شروع کن و ادامه بده یادروایتی از امام صادق (ع) فرمود «ما من أحد يوم القيامة إلا و هو يتمنى أنه من زوار الحسين لما يرى مما يصنع بزوار الحسين عليه السلام من كرامتهم على الله تعالى» روز قیامت وقتی حرمت و آن جایگاه زائرانی بیند دیگران هم می گویند ای کاش ما هم می رفتیم به زیارت، زیارت که کار آسانی بود این همه اگر عظمت داشت و این همه موجب کرامت ما می شد کاش ما هم از این توفیق بهره برداری می کردیم یا آن روز، روز قیامت که می شود «نادی منادی: این زوار الحسین بن علی (ع)» منادی صدا می زند زوار امام حسین (ع) کجایند، گردن ها کشیده می شود آن قدر زیاد که عددش را کسی جز خدا نمی داند، همه می گویند ما زائر امام حسینیم این خیل عظیم میلیونی که هر سال به زیارت امام حسین (ع) می روند تنها آنها نه انهایی هم که از راه دور با این جمله السلام عليك يا ابا عبد الله السلام عليك و رحمت الله برکاته حسین (ع) را زیارت می کنند جزء این کردن کشان و سرفرازان آن روزند که خداوند متعال آنها را دعوت می کند «فيقول لهم ما أردتم بزيارة قبر الحسين عليه السلام» چرا رفتی به زیارت امام حسین (ع)؟ هدفت چه بود، چه می خواستی؟ فيقولون حب لرسول الله خدایا ما پیغمبر (ص) تو را دوست داشتیم بچه های او را دوست داشتیم و حب لعلی ماعلی و بچه های علی (ع) را دوست

داشتیم وفاطمه زهرای مرضیه رادوست داشتیم به خاطر این علاقه مان به پیغمبر(ص) و بچه های اورفتیم به زیارت حسین(ع) «فیقال لهم هذا محمد(ص) و علی(ع) وفاطمه(س) و حسن(ع) و الحسین(ع)» به آنها می گویند این پیامبر(ص) این علی(ع) این فاطمه(س) این حسن(ع) این حسین(ع) برویششان توهم با آنها می و در روایت زوار امام حسین(ع) در کنار پیغمبر وائمه(ع) و در جوار حسین ابن علی(ع) در استراحت و عیش و خوشی می گذرانند در حالی که هنوز دیگران در صف حساب در قیامت ایستاده اند، معلوم می شود زائران امام حسین(ع) اگر در این مسیر وقت می گذرانند و وقت صرف می کنند در قیامت از آن معطلی قیامت در امانند، امام صادق(ع) فرمود که «انی بال ملائکه الله قدا دحمو مومنین علی قبر الحسین(ع)» به خدا قسم می بینم آن روزی که ملائکه و مردم برای زیارت حسین ابن علی(ع) ازدحام بکنند، که کسی نتواند بشمارد آنها را، آن قدر جمعیت بیاید که کربلا مثل صحرای محشر پراز جمعیت بشود، پرسیدم آیا مردم ملائکه را می بینند قال هیهات هیهات نه نه «قلزمو والله» مؤمنین «حتی انهم لیمسحون و جوههم بایدیم» نه ملائکه را نمی بینند اما آن قدر ملائکه با آنها مخلوط می شوند به طوری که گرد و غبار صورت آنها را می گیرند و قال ینزل الله علی زوار الحسین(ع) عدوه و عشیه من طعام الجنه سفره هایی بهشتی برای زوار امام حسین(ع) پهن می شود که کسی نمی داند از کجا می آید کی می آورد چگونه این جمعیت را تغذیه می کنند این جمعیت را چه کسانی پذیرایی می کنند، صبح و شام به آنها رسیدگی می شود و خدام و خدمه ای از ملائکه زوار حسین ابن علی(ع) را خدمت می کنند آیا شما فکر می کنید این سیل میلیونی زوار امام حسین(ع) را می شود با محاسبات معمولی و با مدیریت های معمولی غذا داد و پذیرایی کرد این موبک ها این هزاران موبکی که در آنجا مستقر می شوند و زائران را پذیرایی می کنند این هاهمه با عنایت و اراده الهی حکم فرشتگان را پیدامی کنند، این فرشتگانند که آنجا امنیت ایجاد می کنند در این عراقی که این همه آشفته بازار است این خیل عظیم میلیونی در کمال امنیت و راحتی با تمام تغذیه مناسب و استراحتگاه های مناسب می روند و می آیند، امام صادق(ع) فرمود: یک روزی می بینم این اتفاق می افتد، درود خدا بر توای امام صادق(ع) که این روز را پیش بینی می کردی و شاید هم بیشتر از اینها مادر آغاز راهیم هنوز به برکت انقلاب اسلامی جامعه بیدار شده و بیدار می شود ان شاء الله جریان های بیشتری به این سیل و به این جمعیت خروشان خواهند پیوست زیارت اربعین از نوع عزاداری نیست، زیارت اربعین از نوع مجلس بزرگداشت و مجلس پیروزی و مجلس گرامیداشت عاشورا است، با اربعین گویا زینب کبری(س) امام سجاد(ع) فرمودند ما بر می گردیم کنار قبر حسین(ع) زیارت کنیم تا جریان زیارت رابه جریان بیاندازیم، چشمه زیارت بجوشد، الی الابد حسین(ع) و قبر حسین(ع) ملجأ و پناهگاه بشود زیارت عاشورا و زیارت اربعین که همه جشن پیروزی عاشورا بر یزیدیان است، یعنی پیروزی حق بر باطل ببینید به چشمتان بعد از چهل روز یزید چه شد؟ عمر سعد چه شد؟ ابن زیاد چه شد؟ و حسین(ع) و اسرای کربلا چه شدند؟ یعنی پیروزی مظلوم بر ظالم، ببینید یعنی پیروزی خون بر شمشیر، یعنی پیروزی ایمان بر کفر، و پیروزی دین و معنویت و اخلاق بر لایابالی گری و بیدادگری و ظلم و جنایت این اربعین است، لذا اربعین گرچه به خاطر اینکه بر محور حسین(ع) شکل می گیرد ما عزاداریم سیاه پوشیم اما در واقع با اربعین به دنیا اعلام می کنیم که خون بر

شمشیر پیروز است مظلوم بر ظالم پیروز است ای مظلومان عالم اگر دستتان خالی است به حسین (ع) پناه بیاورید به حسین اقتدا کنید و تا پیروزی را نصیب شما کند این تازه برای آن کسانی است که زیارت امام حسین (ع) می کنند شایدم خیلی امام حسین را شناسند نام امام حسین (ع) را شنیده اند نوری در دلشان پیدا شده می روند به زیارت امام حسین (ع) ولی امام صادق فرمودند اگر کسی حسین (ع) را عارفاً بحقه محتسبا بحقه زیارت بکند یکتب لکل خطواً حجه برای هر قدمش که برمی دارد یک حج و کل ما رفع قدماً عمره وقتی پایش را زمین برمی دارد برایش یک عمره می نویسند، یعنی یک قدم که برمی داری و می گذاری یک حج و یک عمره برای کسی که عارفاً بحق الحسین قربت الی الله به زیارت امام حسین (ع) برای چه می روی برای خدا برای احترام به امام حسین (ع) و برای اینکه خودم را به خداوند متعال نزدیک بکنم ما از عاشورا و اربعین خصوصاً درس هایی باید بگیریم اول اینکه باید مراقب باشیم که عملی که انجام می دهیم در راستای حمایت از امامت و ولایت باشد، اربعین و عاشورا به ما این رامی گوید کلاً شیعه امامت محور است، عبادتش اخلاقش سیاستش اقتصادش همه چیز بر محور امامت می چرخد، عزاداری ما شادی ما عزای ما امامت محور است، و باید مراقب باشیم که اهل شقاق و نفاق در میان ما ظهور و بروز پیدا نکند در همین زیارت اربعین می خوانیم که چرا عده ای امام حسین (ع) را گشتند می گوید برای اینکه «اطاع من عبادک اهل الشقاق والنفاق» عده ای که تلاش می کردند مردم را از امام جدا کنند، مردم را شقه شقه کنند میان مردم اختلاف بیاندازند مردم را دسته بندی بکنند و نفاق ایجاد بکنند آنها باعث شدند مردم از امام جدا بشوند مردم ذاتاً به امام گرایش دارند، امام قلب امت و جامعه است اما عده ای پیدامی شوند مردم را از امام و ولایت جدا می کنند باید مراقب باشیم این حادثه کربلا و عاشورا عبرتی باشد که گرفتار یک چنین مصیبتی نشویم خدایه حق حسین (ع) ما را از ثواب حسین (ع) بهره مند بفرما! زیارت عارفانه و عاشقانه و مشتقانه نصیب ما بگردان! زیارت همه زائران قبول فرما! سفر همه زائران بی خطر فرما! آن کسانی که به این زائران خدمت می کنند از آنها بپذیر! خدایا به حق محمد (ص) و آل محمد (ص) این امنیت این عزت این وحدتی که به برکت حسین (ع) برای دوستداران اهل بیت پیدا شده افزون بگردان! دست های نفاق و شقاق را قطع بفرما! کشور ما رهبر ما همه خدمتگذاران به نظام و اسلام یاری بفرما! برکات را بر این امت و بر این جامعه نازل فرما! خدایا باران رحمت را بر ما بباران! ما را به بدی هایمان مؤاخذه مکن! خدایا به حرمت عرق هایی که در این روزها برای زیارت حسین (ع) ریخته شد بر آن اشک هایی که برای حسین (ع) ریخته شد خدایا باران رحمت را بر ما بباران! این مشکلات آبی و بارندگی را مرتفع فرما!

«اعوذ بالله من الشیطان الرجیم» «بسم الله الرحمن الرحیم» وَالْعَصْرِ. إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ. إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ

وَتَوَّصَّوْا بِالْحَقِّ وَتَوَّصَّوْا بِالصَّبْرِ. * صدق الله على العظيم * «والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته»

«اوصیکم عبادالله و نفسی ببقوالله» خدا یادشمنان حسین (ع) فکرمی کردند حسین (ع) را در بیابان بکشند، قطعه قطعه کنند، رهایش کنند بروند سراغ زندگی خودشان تا درندگان و پرندگان حسین (ع) را بخورند و نام واسمی از حسین (ع) روی زمین نماند حتی حاضر نبودند قبری برای حسین (ع) بکنند و آماده کنند اما ای خدا تو چه کردی با حسین (ع) چه کردی با دشمنان حسین (ع) چه عظمتی آفریدی، آنها که نمی توانستند قبری برای حسین (ع) ببینند متوکل ها که بارها و بارها قبر حسین ابن علی (ع) را خراب کردند و آب بستند و مانع زیارت شدند جاده ها را بستند صدام ها که مانع زیارت اربعین شدند کجایند که امروز ببیندیش از بیست میلیون زائر از سراسر دنیا برای زیارت حسین ابن علی (ع) به کربلا می روند، خوشا به حال دوستان ابا عبدالله (ع) که این زیارت را موفق شدند و واقعاً از افتخارات عمرشان است این زیارت ما هم به آنها تقبل الله می گویم از همه کسانی که پشتیبانی کردند کمک کردند هم حمایت و تشکر می کنیم این رسانه های استکباری حتی امروز حاضر نیستند خبر این روز اربعین را این زیارت را منتشر کنند چقدر نادانند چقدر ابله اند آن کسانی که نمی خواستند حسین باشد مانع می شدند کج رفتند که شما این روز این کارها را بکنید حسین (ع) چراغ برافروخته خداست نور خداست هیچ کس نمی تواند او را خاموش کند ای آمریکا این صهیونیست ای وهابیان ای رسانه های مزدور و استکباری اگر این عظمت را نمی توانید ببینید چشم دیدندش را ندارید چشمتان کور باد این نور جای خودش را پیدا می کند «یُرِيدُونَ لِيُطْفِئُوا نُورَ اللَّهِ بِأَفْوَاهِهِمْ وَاللَّهُ مُتِمُّ نُورِهِ وَكُورِهِ الْكَافِرُونَ وَكُورِهِ الْمُسْرِكُونَ» کفار و مشرکین نخواهند این نور تلالو کند اما خداوند متعال نور حسین (ع) را به همه عالم خواهد رساند مظلومان عالم زیر پرچم حسین (ع) به خونخواهی مظلومان قیام خواهند کرد، چه دشمن بخواد و چه نخواهد، تا به امروز در طول تاریخ عاشورا همه کسانی که با حسین (ع) و زیارت در افتادند و رفتادند هیچ غلطی نتوانستند بکنند، و قطعاً قیامت هم همینطور خواهد بود آنها نمی خواستند که صدام شکست بخورد آنها نمی خواستند ایران در منطقه نفوذ پیدا بکند، آنها نمی خواستند داعش شکست بخورد، چه شد؟ چطور شد؟ همه خواسته های آنها عکس جواب داد، صدامی که آنها برافروخته بودند به دست خود آنها نابود شد داعشی که آنها برافروخته بودند پیش چشم خودشان نابود شد، طالبان و القائده ای که خودشان درست کرده بودند به دست خودشان نابود شد، این عظمت تقدیر الهی و امر الهی است، ما به وظیفه عمل می کنیم ما طبق دستور دین به پیروی از امامت ولایت حرکت می کنیم و خداوند متعال این همه برکت به این حرکت عنایت فرموده، آنها علی الدوام توطئه می کنند از عراق و سوریه و کردستان عراق که ناامید شدند، حالا دنبال این هستند سران شکست خورده سیاسی و مهره های شکست خورده سیاسی را توی منطقه جمع بکنند محمود عباس ها و بارزانی ها و سعد حریری ها و امثال اینها را، این جریانی که در عربستان اتفاق افتاد سعد حریری نخست وزیر لبنان را به عربستان دعوت کردند و بعد در آنجا به او دستور دادند استعفا بدهد، ببینید چقدر به رسوایی کشیده شده سیاست اینها، سیاستی که نه سیاست مداران نه اهل فهم و تحلیل مسایل سیاسی منطقه حتی مردم ساده و عوام هم به این سیاست می خندند، آخر این چیست؟ یک کشوری که مستقل است نخست

وزیرش رابرنده یک کشور دیگری در آن کشوره اوبگویند تو استعفا بده، آیا فکر می کنید برای نخست وزیر اعتبار است؟ آیا فکر می کنید برای آن کشور اعتبار است یا بی اعتباری و بی کفایتی است، بی عقلی است؟ واقعاً این ها مغرور و مست ثروت و قدرت شده اند حالیشان نمی شود چه می کنند این بزرگترین توهین به ملت لبنان است به دولت لبنان است به مجلس لبنان است، اصلاً بزرگترین توهین به استقلال کشورهاست به ملت کشورهاست، من معتقدم سازمان ملل باید علیه عربستان یک بیانیه صادر کند، آخر این چه معنایی دارد نخست وزیر یک کشور دیگری رابری آنجا به زورحتی بگویی باید استعفا بدهد آن بدبخت ضعیف النفس وابسته هم تسلیم بشود و استعفانامه ای که نوشته اند برایش بخوانند این چه رسوایی است؟ شاهزادگان عربستان به کجا دارد می رود؟ ما چندسال است داریم داد می زنیم آقایان این تزهیون رهبر عزیز ما به عرب ها فرمودند: کجا دارید می روید؟ در عربستان با این همه امکانات با این ثروت باید بهترین حکومت و بهترین پشتیبانی از امت اسلام بشود، اما شاهزاده ها به جان هم افتاده اند شاهزاده کشی، دهها نفردهها نفرمی گیرند زندانی می کنند، می کشند به خیال خودشان با اینکارها می توانند قدرت به دست بیاورند، این ها از سیاست امروز عقب مانده اند، امروز رانمی شناسند، ملت هارانی شناسند چون در کاخ هازندگی می کند این ها خبر از مردمی که در اربعین پیاده روی که می کنند ندارند اینها خبر از مردمی که در سوریه در عراق در لبنان در فلسطین در یمن خانه هایشان خراب شده ویران شده سرگردان شده اند خبر از اراده این ملت ها ندارند، لذا فکر می کنند با این کارها می توانند برای خودشان اقتدار ایجاد بکنند و لذا دست به دروغ می زنند دروغ های شاخدار، یمنی ها به عربستان موشک می زنند در برابر آن جنایاتی که این ها کرده اند، هر روز بمباران می کنند آنها حق ندارند یک موشک شلیک کنند، بعد می گویند این ایران اینکار را کرده، از این دروغ آشکارتر، سعدحریری را خودشان گذاشتند خودشان پول دادند، از حزبش حمایت کردند، امروز بردند او را و اداره استعفا کردند بعد می گویند به خاطر دخالت ایران در لبنان سعدحریری این کارها را می کند، پس بگویند ما به خاطر این ایران است که در عربستان شاهزاده های گیردومی کشد و زندانی می کند، در عربستان ایران است در لبنان ایران است در عراق ایران است در سوریه ایران است در یمن ایران است، چشمتان کور چرا دارید با ایرانی که این همه قدرت و نفوذ دارد درمی افتید خودتان را خسته می کنید، شما که تیرتان به سنگ خورده، آدم بشوید عبرت بگیرید، ولی متأسفانه افسوس من به همه عزیزان خصوصاً به مسئولان عزیز عرض می کنم امروز قدر این اقتدار و عزت را بدانید، مشکلات را پیگیری کنید به مسایل فرعی و حاشیه نپردازید، گاهی وقت ها آدم روزنامه ها هفته نامه ها سایت ها می بیند یک مسایل فرعی و جزئی مطرح می شود توی کشور مسئولین خودشان را سرگرم آنها می کنند، حیف است بچسبید به کارهای اساسی زیربنایی اقتصادی که امروز مردم ما مشکل دارند، این مشکلاتی که ما امروز داریم که دیگر تکرارش فراوان شده وضعیت صندوق های اعتباری، مردم را رنج می دهد دولت هم تصمیم می گیرد اما آثار و برکاتش دیروار جامعه می شود، مردم همچنان نگران وضعیت اقتصادیشان هستند، مادر مقابله اقتصادی با آمریکا نباید تردید بکنیم، ما باید اقتصاد مقاومتی را جدی بگیریم دلار آمریکا را باید تحریم بکنیم در مبادلاتمان با جهان تاجایی

که ممکن است با هر کشوری که ممکن است با پول ملی کشورها معامله کنیم، دلار را تا بشود کنار بگذاریم و با دلار معامله نکنیم، خوب این جمع بندی است که بسیاری از کشورها به این نتیجه رسیده اند، کشورهای بزرگ دارند به این نتیجه می رسند چین که یک اقتصاد مهم دنیاست امروز و قعاً حتی آمریکا را ذله کرده همین رویه را دارد عمل می کند همه اقتصادشان را و همه معاملاتشان را با دلار انجام نمی دهد، روسیه همین طور است ترکیه همین طور است ما هم باید این کار را بکنیم نگران نباشیم و نترسیم و بدانیم که با همین کارها مقابل با اقتصاد آمریکا برای ما ممکن است، این وعده ها و وعیدهای غربی هادل نبندیم، الان بعد از یکسال و خورده ای از امضای برجام می گذرد هنوز اروپایی ها به ایرانیان وقتی می خواهند وارد اروپا بشوند بدون انگشت نگاری اجازه ورود نمی دهند، این که دیگر کار اقتصادی نیست، این که یک دستاورد ساده برجام است، که یک ایرانی بخواهد وارد یک کشور اروپایی بشود مثل بقیه مردم دنیا دیگر او را انگشت نگاری و سخت گیری نکنند، اما در عین حال هنوز اروپایی ها زیر سایه فشار آمریکا و چشم غره آمریکا دارند این کارها را انجام می دهند قرارداد هایی که می بندیم با اروپایی ها خیلی اطمینان آور نیست، هنوز پایش به جای محکمی بند نیست هر روز یک حرفی می زنند و یک اضطرابی ایجاد می کنند ما با طناب پوسیده آنها به چاه نرویم، و نمی رویم ان شاء الله اقتصاد مقاومتی را جدی می گیریم و دنبال می کنیم.

هفته کتاب و کتابخوانی است همه عزیزان را به مسئله کتب توجه می دهم بحث کتاب که رهبر عزیز انقلاب فرمودند: پر خسارت ترین تنبلی ها تنبلی در خواندن کتاب است، تنبلی در خواندن کتاب خسارت بارترین تنبلی ها است، اهل مطالعه بشویم به کتاب مراجعه کنیم خصوصاً جوانان ما، در اسلام فارغ التحصیل شدن معنایی ندارد مرابس است وجود ندارد علم و مطالعه و تانفس می آید انسان مطالعه کند و اهل مطالعه باشد. خدایا روح امام و شهیدان را شاد بگردان! عاقبت امر ما ختم به خیر گردان! به حق محمد (ص) و آل محمد (ص) توطئه های دشمنان را به خودشان برگردان! رهبر عزیز ما را برای ما حفظ فرما فرج امام زمان (عج) برسان! قلب مقدسش را از مراضی برگردان! آنچه گفتیم و شنیدیم برای خودت قرار بده! از ما به لطف و کرمت قبول بفرما! يَا مَنْ يَقْبَلُ الْيَسِيرَ وَيَعْفُو عَنِ الْكَثِيرِ اَقْبَلْ مِنِّي الْيَسِيرَ وَاعْفُ عَنِّي الْكَثِيرَ اِنَّكَ اَنْتَ الْغَفُورُ الرَّحِيمُ به حرمت محمد (ص) و آل محمد (ص):

«اعوذ بالله من الشيطان الرجيم» «بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ» «قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ (۱) اللَّهُ الصَّمَدُ (۲) لَمْ يَلِدْ وَلَمْ يُولَدْ (۳) [وَلَمْ يَكُنْ لَهُ كُفُوًا أَحَدٌ (۴) صدق الله العلي العظيم * والسلام عليكم ورحمة الله